

11.8.2016

Hyvät Kohosen sukuseuran jäsenet,

Taas on aika kokoontua sääntömääräiseen vuosikokoukseen.

Aika: lauantaina 17.9.2016 klo 12-14

**Paikka: Karjalatalo Helsinki, osoite Käpyläнкуja 1
Sortavala-sali**

Useana vuotena meillä on ollut tämän syyskokouksen yhteydessä ohjelmallisia tapahtumia ja olemme pyrkinneet myös löytämään uusia kokoontumispaikkoja, joilla olisi jäsenille erityistä kiinnostavuutta. Viime vuonna olimme syyskuussa erittäin onnistuneella Tuusulanjärven kierroksella. Tämän vuoden tapahtumapaikaksikin olemme saaneet epävirallisia ehdotuksia. Niitä punnittuamme olemme kuitenkin päätyneet hyvin perinteiseen ratkaisuun, kokoontumiseen Karjalatalolla. Ajatuksena on ollut, että näin saamme kokouksen pidetyksi mahdollisimman kevein valmisteluin, jolloin voimme kerätä sukuseuran voimavaroja ensi vuoden syksylle monipuolisempaa tapaamista varten.

Syyskuun 2016 tapaamisessa on virallisten asioiden lisäksi erityisesti tarkoitus keskustella syyskuun 2017 kokoontumisesta: ehdotuksia kaivataan kokoontumis- ja tutustumispaikoista, ohjelman sisällöstä, mahdollisista vierailevista esiintyjistä ja niin edelleen.

Lähetäkää näitä ehdotuksia jo nyt heti ja etukäteen, pääsettepä kokoukseen taikka ette.

Kuluvan vuoden päätapahtuma sukuseurassa oli toukokuussa Jyväskylän vieressä Majakoskella pidetty Kohoskahvit -tilaisuus. Osanotto oli hyvä ja puitteet mukavat, kuten oheisesta liitteestä ilmenee. Kiitokset Jari ja Riitta Kohoselle onnistuneista järjestelyistä! Kerromme enemmän tapahtumasta sitten seuraavassa Kohokohtia -lehdessä.

Mutta nyt siis katse vuoteen 2017!

Odotellemme ehdotuksianne Suomen itsenäisyyden merkkivuoden tapahtuman ohjelmaan; voitte lähettää niitä esimerkiksi suoraan sähköpostitse (jussi.simpura@gmail.com) ja tietysti tulla paikan päälle la 17.9. klo 12 Karjalatalolle keskustelemaan asiasta.

Ilmoita tulostasi syyskuun puoliväliin mennessä Pirjo Lehtiselle puh. 040-5612730 tai sähköpostiin (aune.lehtinen@kolumbus.fi) pienimuotoisen tarjoilun järjestämiseksi.

Tervetuloa!

Jussi Simpura

Kohosen sukuseuran esimies